

# 収支予算書 (損益計算ベース)

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

単位:円

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	12,000	850,000	△ 838,000
基本財産受取利息	12,000	700,000	△ 688,000
基本財産償還益	-	150,000	△ 150,000
特定資産運用益	640,590,000	712,053,000	△ 71,463,000
サマージャンボ事業基金積立資産受取利息	18,188,000	49,122,000	△ 30,934,000
短期貸付金受取利息	258,000	814,000	△ 556,000
長期貸付金受取利息	622,144,000	656,601,000	△ 34,457,000
サマージャンボ事業基金積立資産償還益	-	5,516,000	△ 5,516,000
受取補助金等	2,578,778,000	2,419,059,000	159,719,000
受取オータムジャンボ交付金	1,759,997,000	1,789,395,000	△ 29,398,000
受取サマージャンボ交付金振替額	817,831,000	628,714,000	189,117,000
受取全国協会等助成金	950,000	950,000	0
雑収益	177,000	113,000	64,000
受取利息	177,000	111,000	66,000
雑収益	-	2,000	△ 2,000
経常収益計	3,219,557,000	3,132,075,000	87,482,000
(2) 経常費用			
事業費	2,857,103,000	2,805,575,000	51,528,000
旅費交通費	50,000	50,000	0
通信運搬費	80,000	80,000	0
消耗品費	73,000	73,000	0
印刷製本費	1,080,000	1,620,000	△ 540,000
使用料及び賃借料	856,000	856,000	0
諸謝金	300,000	300,000	0
支払負担金	11,075,000	11,121,000	△ 46,000
サマージャンボ事業基金充当支払助成金	394,930,000	181,610,000	213,320,000
サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金	688,600,000	820,400,000	△ 131,800,000
オータムジャンボ支払交付金	1,760,059,000	1,789,465,000	△ 29,406,000
管理費	452,150,000	475,924,000	△ 23,774,000
役員等報酬	1,270,000	1,270,000	0
会議費	110,000	159,000	△ 49,000
旅費交通費	404,000	399,000	5,000
通信運搬費	114,000	114,000	0
消耗什器備品費	-	500,000	△ 500,000
消耗品費	671,000	695,000	△ 24,000
印刷製本費	420,000	451,000	△ 31,000

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
使用料及び賃借料	223,000	229,000	△ 6,000
諸謝金	54,000	108,000	△ 54,000
支払負担金	4,744,000	4,739,000	5,000
支払研修費負担金	530,000	530,000	0
支払全国協会納付金	422,901,000	447,104,000	△ 24,203,000
手数料	297,000	327,000	△ 30,000
広告料	19,623,000	18,353,000	1,270,000
委託費	720,000	877,000	△ 157,000
諸会費	69,000	69,000	0
経常費用計	3,309,253,000	3,281,499,000	27,754,000
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 89,696,000	△ 149,424,000	59,728,000
基本財産評価損益等	-	-	-
特定資産評価損益等	-	-	-
投資有価証券評価損益等	-	-	-
評価損益等計	-	-	-
当期経常増減額	△ 89,696,000	△ 149,424,000	59,728,000
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	-	-	-
(2) 経常外費用			
経常外費用計	-	-	-
当期経常外増減額	-	-	-
他会計振替額	-	-	-
当期一般正味財産増減額	△ 89,696,000	△ 149,424,000	59,728,000
一般正味財産期首残額	318,969,675	468,393,675	△ 149,424,000
一般正味財産期末残額	229,273,675	318,969,675	△ 89,696,000
II 指定正味財産増減の部			
受取サマージャンボ交付金	4,229,007,000	4,471,030,000	△ 242,023,000
一般正味財産への振替額	△ 817,831,000	△ 628,714,000	△ 189,117,000
当期指定正味財産増減額	3,411,176,000	3,842,316,000	△ 431,140,000
指定正味財産期首残額	92,335,023,296	88,492,707,296	3,842,316,000
指定正味財産期末残額	95,746,199,296	92,335,023,296	3,411,176,000
III 正味財産期末残高	95,975,472,971	92,653,992,971	3,321,480,000

(注)1. 弾力条項

次の表の経常収益の欄に掲げる科目に係る金額が予算額に比して増加するときは、その増加した金額の範囲内において、経常費用の欄に掲げる科目について増額支出を行うことができる。

経 常 収 益	経 常 費 用
受取オータムジャンボ交付金	オータムジャンボ支払交付金
受取利息	
受取サマージャンボ交付金振替額	支払全国協会納付金

2. 借入金限度額 0円

3. 債務負担額 0円

# 収支予算書内訳表(損益計算ベース)

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

科 目	予算額		
	公益目的事業会計	法人会計	合計
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	-	12,000	12,000
基本財産受取利息	-	12,000	12,000
基本財産償還益	-	-	-
特定資産運用益	612,418,000	28,172,000	640,590,000
サマージャンボ事業基金積立資産受取利息	18,188,000	-	18,188,000
短期貸付金受取利息	246,000	12,000	258,000
長期貸付金受取利息	593,984,000	28,160,000	622,144,000
サマージャンボ事業基金積立資産償還益	-	-	-
受取補助金等	2,154,927,000	423,851,000	2,578,778,000
受取オータムジャンボ交付金	1,759,997,000	-	1,759,997,000
受取サマージャンボ交付金振替額	394,930,000	422,901,000	817,831,000
受取全国協会等助成金	-	950,000	950,000
雑収益	62,000	115,000	177,000
受取利息	62,000	115,000	177,000
雑収益	-	-	-
経常収益計	2,767,407,000	452,150,000	3,219,557,000
(2) 経常費用			
事業費	2,857,103,000	-	2,857,103,000
旅費交通費	50,000	-	50,000
通信運搬費	80,000	-	80,000
消耗品費	73,000	-	73,000
印刷製本費	1,080,000	-	1,080,000
使用料及び賃借料	856,000	-	856,000
諸謝金	300,000	-	300,000
支払負担金	11,075,000	-	11,075,000
サマージャンボ事業基金充当支払助成金	394,930,000	-	394,930,000
サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金	688,600,000	-	688,600,000
オータムジャンボ支払交付金	1,760,059,000	-	1,760,059,000
管理費	-	452,150,000	452,150,000
役員等報酬	-	1,270,000	1,270,000
会議費	-	110,000	110,000
旅費交通費	-	404,000	404,000
通信運搬費	-	114,000	114,000
消耗什器備品費	-	-	-
消耗品費	-	671,000	671,000
印刷製本費	-	420,000	420,000
使用料及び賃借料	-	223,000	223,000
諸謝金	-	54,000	54,000
支払負担金	-	4,744,000	4,744,000
支払研修費負担金	-	530,000	530,000
支払全国協会納付金	-	422,901,000	422,901,000
手数料	-	297,000	297,000
広告料	-	19,623,000	19,623,000
委託費	-	720,000	720,000
諸会費	-	69,000	69,000
経常費用計	2,857,103,000	452,150,000	3,309,253,000
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 89,696,000	0	△ 89,696,000
基本財産評価損益等	-	-	-
特定資産評価損益等	-	-	-
投資有価証券評価損益等	-	-	-
評価損益等計	-	-	-
当期経常増減額	△ 89,696,000	0	△ 89,696,000
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	-	-	-
(2) 経常外費用			
経常外費用計	-	-	-
当期経常外増減額	-	-	-
他会計振替額	-	-	-
当期一般正味財産増減額	△ 89,696,000	0	△ 89,696,000
一般正味財産期首残額	267,016,059	51,953,616	318,969,675
一般正味財産期末残額	177,320,059	51,953,616	229,273,675
II 指定正味財産増減の部			
受取サマージャンボ交付金	3,806,106,000	422,901,000	4,229,007,000
一般正味財産への振替額	△ 394,930,000	△ 422,901,000	△ 817,831,000
当期指定正味財産増減額	3,411,176,000	0	3,411,176,000
指定正味財産期首残額	92,284,970,888	50,052,408	92,335,023,296
指定正味財産期末残額	95,696,146,888	50,052,408	95,746,199,296
III 正味財産期末残高	95,873,466,947	102,006,024	95,975,472,971

単位:円

前年度予算額			増減		
公益目的事業会計	法人会計	合計	公益目的事業会計	法人会計	合計
-	850,000	850,000	-	△ 838,000	△ 838,000
-	700,000	700,000	-	△ 688,000	△ 688,000
-	150,000	150,000	-	△ 150,000	△ 150,000
685,095,000	26,958,000	712,053,000	△ 72,677,000	1,214,000	△ 71,463,000
49,122,000	-	49,122,000	△ 30,934,000	-	△ 30,934,000
782,000	32,000	814,000	△ 536,000	△ 20,000	△ 556,000
629,675,000	26,926,000	656,601,000	△ 35,691,000	1,234,000	△ 34,457,000
5,516,000	-	5,516,000	△ 5,516,000	-	△ 5,516,000
1,971,005,000	448,054,000	2,419,059,000	183,922,000	△ 24,203,000	159,719,000
1,789,395,000	-	1,789,395,000	△ 29,398,000	-	△ 29,398,000
181,610,000	447,104,000	628,714,000	213,320,000	△ 24,203,000	189,117,000
-	950,000	950,000	-	0	0
51,000	62,000	113,000	11,000	53,000	64,000
50,000	61,000	111,000	12,000	54,000	66,000
1,000	1,000	2,000	△ 1,000	△ 1,000	△ 2,000
2,656,151,000	475,924,000	3,132,075,000	111,256,000	△ 23,774,000	87,482,000
2,805,575,000	-	2,805,575,000	51,528,000	-	51,528,000
50,000	-	50,000	0	-	0
80,000	-	80,000	0	-	0
73,000	-	73,000	0	-	0
1,620,000	-	1,620,000	△ 540,000	-	△ 540,000
856,000	-	856,000	0	-	0
300,000	-	300,000	0	-	0
11,121,000	-	11,121,000	△ 46,000	-	△ 46,000
181,610,000	-	181,610,000	213,320,000	-	213,320,000
820,400,000	-	820,400,000	△ 131,800,000	-	△ 131,800,000
1,789,465,000	-	1,789,465,000	△ 29,406,000	-	△ 29,406,000
-	475,924,000	475,924,000	-	△ 23,774,000	△ 23,774,000
-	1,270,000	1,270,000	-	0	0
-	159,000	159,000	-	△ 49,000	△ 49,000
-	399,000	399,000	-	5,000	5,000
-	114,000	114,000	-	0	0
-	500,000	500,000	-	△ 500,000	△ 500,000
-	695,000	695,000	-	△ 24,000	△ 24,000
-	451,000	451,000	-	△ 31,000	△ 31,000
-	229,000	229,000	-	△ 6,000	△ 6,000
-	108,000	108,000	-	△ 54,000	△ 54,000
-	4,739,000	4,739,000	-	5,000	5,000
-	530,000	530,000	-	0	0
-	447,104,000	447,104,000	-	△ 24,203,000	△ 24,203,000
-	327,000	327,000	-	△ 30,000	△ 30,000
-	18,353,000	18,353,000	-	1,270,000	1,270,000
-	877,000	877,000	-	△ 157,000	△ 157,000
-	69,000	69,000	-	0	0
2,805,575,000	475,924,000	3,281,499,000	51,528,000	△ 23,774,000	27,754,000
△ 149,424,000	0	△ 149,424,000	59,728,000	0	59,728,000
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
△ 149,424,000	0	△ 149,424,000	59,728,000	0	59,728,000
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
△ 149,424,000	0	△ 149,424,000	59,728,000	0	59,728,000
416,440,059	51,953,616	468,393,675	△ 149,424,000	0	△ 149,424,000
267,016,059	51,953,616	318,969,675	△ 89,696,000	0	△ 89,696,000
4,023,926,000	447,104,000	4,471,030,000	△ 217,820,000	△ 24,203,000	△ 242,023,000
△ 181,610,000	△ 447,104,000	△ 628,714,000	△ 213,320,000	24,203,000	△ 189,117,000
3,842,316,000	0	3,842,316,000	△ 431,140,000	0	△ 431,140,000
88,442,654,888	50,052,408	88,492,707,296	3,842,316,000	0	3,842,316,000
92,284,970,888	50,052,408	92,335,023,296	3,411,176,000	0	3,411,176,000
92,551,986,947	102,006,024	92,653,992,971	3,321,480,000	0	3,321,480,000